BỘ VĂN HÓA - THÔNG
TIN

Số: 3509/QĐ-BVHTT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 7 tháng 8 năm 2006

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức

của Nhà hát nhạc vũ kịch Việt Nam

________________

BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HOÁ – THÔNG TIN

Căn cứ Nghị định số 63/2003/NĐ-CP ngày 11 tháng 6 năm 2003 của Chính phủ quy

định chức năng, nhiệm vụ. quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Văn hoá - Thông tin:

Căn cứ Quyết định số 340/2005/QĐ-TTg ngày 20 tháng 12 năm 2005 của thủ tướng

Chính phủ về việc sắp xếp, tổ chức lại các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Bộ Văn hóa -

Thông tin;

Theo đề  nghị của Giám đốc Nhà hát Nhạc vũ kịch Việt Nam và Vụ trưởng Vụ Tổ

chức cán bộ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Vị trí và chức năng

Nhà hát Nhạc vũ kịch Việt Nam (tên giao dịch quốc tế: Vietnam National Opera &

Ballet) là đơn vị sự nghiệp văn hóa - thông tin có thu, trực thuộc Bộ Văn hóa - Thông

tin, có chức năng biểu diễn nghệ thuật nhạc kịch (Opera), vũ kịch (Balltet); sưu tầm,

bảo tồn, thể nghiệm và phát triển nghệ thuật nhạc vũ kịch Việt Nam.

Nhà hát Nhạc vũ kịch Việt Nam có tư cách pháp nhân, có con dấu riêng, được mở tài

khoản tại Kho bạc Nhà nước và ngân hàng.

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn

1. Trình Bộ trưởng Bộ Văn hóa - Thông tin quy hoạch phát triển, kế hoạch hoạt động

dài hạn và hàng năm của Nhà hát và tổ chức thực hiện sau khi được phê duyệt;

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D80615